
 

 1 

 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytování servisních služeb a služeb rozvoje nemocničního 

informačního systému uzavřené dne 14. 5. 2019 dle ust. § 1746, odst. 2 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

Obchodní firma:  STAPRO s.r.o. 

Se sídlem:  Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

Zapsaná:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Statutární orgán: ………………, jednatel 

IČ: 13583531 

DIČ: CZ699004728 

Bankovní spojení a číslo účtu: ČSOB Pardubice, č.ú. 271810793/0300 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a  

Obchodní firma: Psychiatrická nemocnice v Dobřanech 

Se sídlem: Ústavní ulice, 334 41 Dobřany 

Statutární orgán:  prim. ………….., ředitel 

IČ:   00669792 

DIČ:  CZ00669792 

Bankovní spojení a číslo účtu: Česká národní banka, 76 333 61 / 0710 

(dále jen „Objednatel“) 

(dále též společně jako „Smluvní strany“) 

 

Shora uvedené smluvní strany uzavírají po vzájemné dohodě a v souladu s čl. 12.2. Smlouvy 

o poskytování servisních služeb a služeb rozvoje nemocničního informačního systému (dále 

jen „Smlouva“) tento dodatek č. 1 Smlouvy uzavřené dne 14. 5. 2019. 

 

 

 

 



 

 2 

 

 

 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Po zpracování implementačního projektu dle Kupní smlouvy uzavřené dne 14. 5. 2019 

mezi oběma Smluvními stranami k veřejné zakázce (dále jen „Kupní smlouva“) se článek 

2.2. Smlouvy ruší a upravuje následovně: 

„Servisní služby sestávají z následujících činností: 

 poskytování nových verzí nemocničního informačního systému (dále jen „NIS“) 

dodaného na základě veřejné zakázky a Kupní smlouvy k této veřejné zakázce, 

uzavřené mezi Smluvními stranami, 

 zajištění údržby NIS ze strany Poskytovatele, 

 zajištění legislativního servisu jako celku i jeho jednotlivých částí, vč. bezplatného 

zapracování legislativních změn do NIS, kdy aktuální verze předmětu Smlouvy 

nebo jeho částí musí být Objednateli poskytnuta nejpozději k datu nabytí účinnosti 

nové právní úpravy za předpokladu vydání prováděcích předpisů k této úpravě 

nejpozději 60 dnů před nabytím účinnosti této nové právní úpravy (v opačném 

případě do 60 dnů od vydání prováděcích předpisů k příslušné právní úpravě), 

 kvartální školení uživatelů a obsluhy (administrátorů a správců ICT infrastruktury) 

NIS na nové funkcionality systému. Školení budou probíhat v několika termínech 

přímo v prostorech Objednatele a bude ho provádět školitel Poskytovatele 

zapojený do implementace Objednatele, 

 poskytování konzultačních služeb v rozsahu max. 4 hod / měsíc.“ 

1.2. Článek 3.1. Smlouvy se ruší a upravuje následovně: 

„Poskytovatel je povinen poskytovat Servisní služby po dobu časově neomezenou od 

okamžiku akceptace a spuštění NIS dle Kupní smlouvy. Servisní služby budou postupně 

rozšiřovány i na další části předmětu plnění, které dodá Poskytovatel v rámci plnění 

Kupní smlouvy v období do akceptace a spuštění NIS do ukončení projektu, příp. na 

nové části plnění vzniklé na základě ad-hoc požadavků Objednatele na rozvoj a úpravu 

NIS.“ 

1.3. Článek 3.2. Smlouvy se ruší a upravuje následovně: 

„Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli Služby rozvoje po dobu časově 

neomezenou od okamžiku akceptace a spuštění NIS dle Kupní smlouvy uzavřené mezi 

oběma Smluvními stranami k veřejné zakázce (Objednatel předpokládá termín na 

přelomu let 2019/2020).“ 

1.4. Článek 3.3. Smlouvy se bez náhrady ruší. 

 

II. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1. Článek 5.1. Smlouvy se ruší a upravuje následovně: 

„Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Servisní služby dle článku 2.2. této 

Smlouvy roční cenu ve výši 2 094 183 Kč bez DPH (slovy dvamilionydevadesátčtyři-

tisícstoosmdesáttřikorunčeských). Odměna bude Poskytovateli hrazena v měsíčních 

splátkách ve výši: 

174 515,25 Kč bez DPH / měsíc (slovy stosedmdesátčtyřitisícpětsetpatnáctkorun-

českýchdvacetpěthaléřů) 

36 648,20 Kč DPH / měsíc v zákonné výši (slovy třicetšesttisícšestsetčtyřicetosm-

korunčeskýchdvacethaléřů) 



 

 3 

 

 

211 163,45 Kč včetně DPH / měsíc (slovy dvěstějedenácttisícstošedesáttřiko-

runčeskýchčtyřicetpěthaléřů)“ 

 

III. ZÁNIK SMLOUVY 

3.1. Článek 10.3. Smlouvy se ruší a upravuje následovně: 

„Smluvní strany mohou ukončit platnost Smlouvy písemnou dohodou nebo výpovědí, a 

to i bez udání důvodů. Výpovědní lhůta ze strany Poskytovatele činí 12 měsíců a počíná 

běžet ode dne doručení výpovědi Objednateli. V případě výpovědi ze strany Objednatele 

činí výpovědní lhůta 3 měsíce.“ 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu posledním z účastníků, účinnosti 

nabývá jeho zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění provede Objednatel.  

4.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 

stejnopisy obdrží Poskytovatel a dva si ponechá Objednatel.  

4.3. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování servisních služeb a služeb rozvoje 

nemocničního informačního systému, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti 

beze změn.  

4.4. Právní vztahy tímto Dodatkem neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem, v platném znění. 

4.5. Veškeré změny a dodatky tohoto Dodatku lze učinit pouze písemně, formou 

očíslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek nebyl učiněn v omylu ani pod pohrůžkou 

násilí. 

4.7. Strany si tento dodatek Smlouvy přečetly, obsah je pro ně dostatečně srozumitelný a 

vyjadřuje jejich určitou a vážnou vůli. 

 

V Dobřanech dne _____________   V Pardubicích dne ____________ 

___________________________   ___________________________ 

Objednatel      Poskytovatel 

prim. …………………..    ………………………………… 

ředitel      jednatel 

Psychiatrická nemocnice v Dobřanech  STAPRO s.r.o. 

 


